
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 9 de julho de 2024 Ano XVI - Edição nº 02116 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AFC8A7DD63B62937342F33195B03A54



terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• DECRETO EXONERA ADMINISTRADOR DISTRITAL, DECRETO NOMEIA ASSESSOR ESPECIAL, DECRETO NOMEIA ASSESSOR

ESPECIAL

• DECRETO NOMEIA ADMINISTRADOR DISTRITAL, DECRETO NOMEIA SUBCOORDENADOR DE ATIVIDADES ESPORTIVAS E
RECREATIVAS, DECRETO NOMEIA SUBCOORDENADOR DE PROGRAMAS E PROJETOS - ATIV CULTURAIS

• DECRETO EXONERA COORDENADOR FINANCEIRO E DE CONTABILIDADE

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AFC8A7DD63B62937342F33195B03A54



terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
__________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ/MF nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio/BA  

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 

DECRETO INDIVIDUAL, DE 08 DE JULHO DE 2024. 

 

Exonera servidor público municipal do 
cargo de Administrador Distrital. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I, IV e XXIX, c/c art. 13, 

incisos III e VI, ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos II e V, da Constituição 

Federal e à vista dos arts. 3º, da Lei Complementar Municipal nº 007, de 15 de agosto de 2011, 

alterada pela Lei Complementar Municipal nº 011, de 27 de dezembro de 2018, e pela Lei 

Complementar nº 014, de 17 de março de 2022, RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar JOAO PEDRO VIEIRA TORRES do cargo em comissão de 

Administrador Distrital (Símbolo CC3). 

  

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor em 08 de julho de 2024. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 8 de julho de 2024. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2E63D39C2FF154361E6DB1554775C81

terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
__________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ/MF nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio/BA  

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 

DECRETO INDIVIDUAL, DE 08 DE JULHO DE 2024. 

 

Nomeia servidor público municipal 
para o cargo de Assessor Especial. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I, IV e XXIX, c/c art. 13, 

incisos III e VI, ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos II e V, da Constituição 

Federal e à vista dos arts. 3º, da Lei Complementar Municipal nº 007, de 15 de agosto de 2011, 

alterada pela Lei Complementar Municipal nº 011, de 27 de dezembro de 2018, e pela Lei 

Complementar nº 014, de 17 de março de 2022, RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear MARCOS RUAN BRITO DA SILVA para o cargo em comissão de 

Assessor Especial (Símbolo CC5). 

  

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor em 08 de julho de 2024. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 08 de julho de 2024. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2E63D39C2FF154361E6DB1554775C81

terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
__________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ/MF nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio/BA  

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 

DECRETO INDIVIDUAL, DE 08 DE JULHO DE 2024. 

 

Nomeia servidor público municipal 
para o cargo de Assessor Especial. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I, IV e XXIX, c/c art. 13, 

incisos III e VI, ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos II e V, da Constituição 

Federal e à vista dos arts. 3º, da Lei Complementar Municipal nº 007, de 15 de agosto de 2011, 

alterada pela Lei Complementar Municipal nº 011, de 27 de dezembro de 2018, e pela Lei 

Complementar nº 014, de 17 de março de 2022, RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear LUIZ LÁZARO DIAS GUIMARÃES  para o cargo em comissão de 

Assessor Especial (Símbolo CC5). 

  

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor em 08 de julho de 2024. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 08 de julho de 2024. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2E63D39C2FF154361E6DB1554775C81

terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
__________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ/MF nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio/BA  

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 

DECRETO INDIVIDUAL, DE 08 DE JULHO DE 2024. 

 

Nomeia servidor público municipal 
para o cargo de Administrador 
Distrital. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I, IV e XXIX, c/c art. 13, 

incisos III e VI, ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos II e V, da Constituição 

Federal e à vista dos arts. 3º, da Lei Complementar Municipal nº 007, de 15 de agosto de 2011, 

alterada pela Lei Complementar Municipal nº 011, de 27 de dezembro de 2018, e pela Lei 

Complementar nº 014, de 17 de março de 2022, RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear NORTOM MOTA DE JESUS para o cargo em comissão de 

Administrador Distrital (Símbolo CC3). 

  

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor em 08 de julho de 2024. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 08 de julho de 2024. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

286BE7034E699E119F81123E74CADB7E

terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
__________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ/MF nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio/BA  

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 

               DECRETO INDIVIDUAL, DE 08 DE JULHO DE 2024. 

 

Nomeia servidor público municipal 
para o cargo de Subcoordenador de 
Atividades Desportivas e Recreativas. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I, IV e XXIX, c/c art. 13, 

incisos III e VI, ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos II e V, da Constituição 

Federal e à vista dos arts. 3º, da Lei Complementar Municipal nº 007, de 15 de agosto de 2011, 

alterada pela Lei Complementar Municipal nº 011, de 27 de dezembro de 2018, e pela Lei 

Complementar nº 014, de 17 de março de 2022, RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear OSMAR ALVES SILVA para o cargo em comissão de 
Subcoordenador de Atividades Desportivas e Recreativas (Símbolo CC4). 
  

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor em 08 de julho de 2024. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 08 de julho de 2024. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

286BE7034E699E119F81123E74CADB7E

terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
__________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ/MF nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio/BA  

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 

               DECRETO INDIVIDUAL, DE 08 DE JULHO DE 2024. 

 

Nomeia servidor público municipal 
para o cargo de Subcoordenador de 
Programas e Projetos de Estímulo às 
Atividades Culturais. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I, IV e XXIX, c/c art. 13, 

incisos III e VI, ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos II e V, da Constituição 

Federal e à vista dos arts. 3º, da Lei Complementar Municipal nº 007, de 15 de agosto de 2011, 

alterada pela Lei Complementar Municipal nº 011, de 27 de dezembro de 2018, e pela Lei 

Complementar nº 014, de 17 de março de 2022, RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear JOAO PEDRO VIEIRA TORRES para o cargo em comissão de 

Subcoordenador de Programas e Projetos de Estímulo às Atividades Culturais (Símbolo CC4). 

  

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor em 08 de julho de 2024. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 08 de julho de 2024. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

286BE7034E699E119F81123E74CADB7E

terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
__________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ/MF nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio/BA  

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 

DECRETO INDIVIDUAL, DE 01 DE JULHO DE 2024. 

 

Exonera servidor público municipal do 
cargo de Coordenador Financeiro e de 
Contabilidade. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I, IV e XXIX, c/c art. 13, 

incisos III e VI, ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos II e V, da Constituição 

Federal e à vista dos arts. 3º, da Lei Complementar Municipal nº 007, de 15 de agosto de 2011, 

alterada pela Lei Complementar Municipal nº 011, de 27 de dezembro de 2018, e pela Lei 

Complementar nº 014, de 17 de março de 2022, RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar MATEUS PEREIRA LINS MELO do cargo em comissão de 

Coordenador Financeiro e de Contabilidade (Símbolo CC3). 

  

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor em 01 de julho de 2024. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 01 de julho de 2024. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AFC8A7DD63B62937342F33195B03A54


		2024-07-09T16:28:08-0300




